REQUERIMENTO

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A Vereadora Rosângela Santana Ferreira requer a Vossa Excelência, nos termos

consoantes aos artigos 106 c/c 107, inciso X, após considerações e aprovação em plenário,

encaminhamento ao Diretor da Secretaria de Agricultura do Município de Catalão o Sr. EDUARDO

FRANCISCO RAIMUNDO, para SOLICITAR, serviços de Patrolamento e Cascalhamento nas

estradas da Comunidade São Domingos nesse Município.

A presente propositura se torna necessária, tendo em vista, as diversas

reclamações que venho recebendo de moradores e condutores de veículos que precisam utilizar as

estradas da citada região. As informações que chegaram ao meu conhecimento é que, as vias

encontram-se em péssimo estado de conservação, necessitando com urgência de manutenção por

parte do órgão responsável. Diante do exposto, com o intuito de diminuir os transtornos aos nossos

munícipes é que solicito o apoio dos Nobres Pares, na aprovação da presente proposição.

 Sem mais para o momento meus mais sinceros agradecimentos.

                        Catalão (GO), 02 de março de 2021

Excelentíssimo Senhor

JAIR HUMBERTO DA SILVA

Presidente da Câmara Municipal de Catalão